
Eerste wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Geertruidenberg 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

gelet op: 

- de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

overwegende dat : 

• het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzamel- 

dienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

• er voor de inzameling van verpakkingsglas uit de ondergrondse containers een nieuwe inzamelaar 

aangewezen dient te worden en de gemeente de zogeheten STORL-middelen niet meer inneemt 

en verwerkt; 

• het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023 hiervoor gewijzigd dient 

te worden; 

  

besluit vast te stellen: 

de Eerste wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023, met 

daarin nadere regels voor de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen. 

  

Artikel I 
In artikel 1, onder c wordt de tekst “be¬stemd(e)” vervangen door “bestemd(e)”. 

  

Artikel II 
In artikel 3, vierde lid wordt “Renewi Nederland B.V., gevestigd te Eindhoven, voor de inzameling van 

verpakkingsglas uit de ondergrondse containers” vervangen door “Recycling Centrale Korevaar B.V.,, 

gevestigd te Dordrecht, voor de inzameling van verpakkingsglas uit de ondergrondse containers.”. 

  

Artikel III 
1. Artikel 5, tweede lid onder x “x. STORL-middelen: restanten van gewasbeschermingsmiddelen - 

uitsluitend inclusief verpakkingsmateriaal en mét een STORL-aanduiding op het etiket. Onaange- 

broken verpakkingen met STORL-aanduiding op het etiket worden niet geaccepteerd” komt te 

vervallen. 

2. Artikel 5, tweede lid komt hiermee te luiden: “De volgende omschrijvingen van categorieën afval- 

stoffen worden onderscheiden: 

a. afgedankte elektrische en elektronische apparatuur zoals genoemd in de Regeling beheer 

elektrische en elektronische apparatuur; 

b. afgewerkte oliën: olie die vrijkomt bij particulier onderhoud aan voertuigen; 

c. afvalhout: A- en B-hout dat vrijkomt bij het verbouwen van een woning, niet zijnde verduur- 

zaamd hout; 

d. asbest en asbesthoudend afval: afval waarin zich asbest bevindt; 

e. autobanden zonder velg: banden van een personenauto of motor; 

f. bouw- en sloopafval: afval dat ongescheiden vrijkomt bij bouwen, slopen of verbouwingen 

door particuliere huishoudens, meer specifiek schoon puin, vuil puin en hout (A- en B-hout 

gemengd); 

g. bruikbare huisraad: spullen van huishoudelijke aard die nog door anderen te gebruiken zijn 

en verkocht kunnen worden bv. via een kringloopwinkel; 

h. C-hout: verduurzaamd hout, hout dat is geïmpregneerd of anderszins bewerkt, te herkennen 

aan de groene of bruine kleur, zoals bielzen of tuinhout. 

i. dakleer: afval van bitumineus materiaal dat vrijkomt bij het slopen van daken; 

j. frituurolie en – vet: olieachtig materiaal dat vrijkomt na het frituren van levensmiddelen; 

k. groente-, fruit- en tuinafval (GFT-afval): dat deel van het huishoudelijk afval dat van organi- 

sche oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld; 

Nr. 109185 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 109185 15 maart 2023 1 



l. grof huishoudelijk restafval: huishoudelijke afvalstoffen die te groot en/of te zwaar zijn om 

in het inzamelmiddel te worden aangeboden, zoals niet meer bruikbaar meubilair en ge- 

bruiksvoorwerpen; 

m. grof snoei- en tuinafval: snoeihout, takken en wortels die te groot en/of te zwaar zijn om in 

het inzamelmiddel te worden aangeboden; 

n. harde kunststof: materialen gemaakt van harde kunststof zoals tuinstoelen, emmers, 

speelgoed; 

o. huishoudelijk restafval: afval afkomstig uit particuliere huishoudens, dat overblijft na 

scheiding in andere deelstromen genoemd in artikel 3 van de verordening; 

p. kadavers van kleine huisdieren: stoffelijke resten van een klein huisdier, zoals kat, hond, 

cavia, marmot; 

q. klein chemisch afval (KCA-afval): huishoudelijke afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst 

van het ministerie van I&M; 

r. luiers en incontinentiemateriaal: eenmalige (wegwerp)luiers, babyverzorgingsdoekjes en 

incontinentiemateriaal; 

s. matrassen: oude matrassen met tijk, schoon en droog en niet rottend en/of beschimmeld; 

t. metalen en oud ijzer: producten met als belangrijkste bestanddeel ferro en non-ferro, alsmede 

blik zoals metalen conserven blikken, bv. van groenten of fruit en doppen van potjes. 

u. oud papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog en schoon en niet vervuild 

is met andere afvalfracties, ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, 

geplastificeerd papier, sanitair papier, behang, vinyl en doorslagpapier; 

v. piepschuim (EPS): isolatie- en verpakkingsmateriaal van expandeert polyethyleen schuim, 

beter bekent als piepschuim; 

w. schoon puin: steenachtig materiaal, zoals beton, metselwerk, klinkers, natuursteen en kera- 

misch materiaal niet verontreinigd met grond, hout, plastic of asbest; 

x. tapijten: vloerbedekking met en zonder foam- of andere beschermingslaag en vloerkleden; 

y. textiel, schoenen en gordijnen: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisels, 

grote lappen stof en gordijnen die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalfracties en niet 

eerder gebruikt als bijvoorbeeld poets- of verflappen; 

z. verpakkingsafval van plastic, metalen/blik en drankkartons (PMD-afval): verpakkingen van 

kunststof, metalen verpakkingen en drankenkartons, zoals bedoeld in het kader van de 

Raamovereenkomst verpakkingen 

aa. verpakkingsglas: eenmalige glasverpakkingen en ander klein glaswerk. Het glas dient schoon 

en ontdaan van doppen en deksels te zijn; 

ab. vlak glas: glas van vensters, draadglas, spiegelglas en figuurglas en niet zijnde autoruiten 

en verpakkingsglas.” 

  

Artikel IV 
Deze eerste wijziging treedt in werking met ingang van 1 maart 2023 . 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Geertruidenberg van 28 februari 2023. 

De secretaris, de burgemeester, 

R.C.J. Nagtzaam, M. Witte 

Gemeenteblad 2023 nr. 109185 15 maart 2023 2 


